
 1

Přijatá usnesení z 11. Rady města Rousínova 
konané dne 9. června 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 11/01/21R: 
RM schvaluje provozní dobu a ceník vstupného na koupališti dle přílohy, provoz koupaliště bude 
zahájen v pátek 25.06.2021. Po skončení provozní doby bude obsluhou koupaliště uzavřen průchod 
z restaurace a sportovišť do prostor koupaliště. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/02/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projektu „Oprava 
kříže v místní části Kroužek“ v celkové výši poskytnuté dotace 37.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/03/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na zhotovení propagačního medailonku o Rousínově od společnosti 
InfoTV Brno a Jižní Morava, Mediální skupina POHODA, fakturační adresa Rádio Čas s.r.o., 
K. Svobody 130, 725 27 Ostrava – Plesná, IČO 25817183, za nabídkovou cenu 45.000 Kč bez DPH, 
tj. 54.450 Kč vč. DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/04/21R: 
RM povoluje výjimku z počtu dětí ve 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. a 10. třídě školy pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Rousínov pro školní rok 2021/22 do maximální kapacity jednotlivých tříd. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/05/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 8/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov, okres Vyškov. Dodatkem č. 8/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí 
následující úpravy: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se doplňují nové dva odstavce, kterými se 
příspěvkové organizaci povoluje doplňková činnost, a to: 
 v odstavci 7 se povoluje doplňková činnost v oblasti výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a dále hostinská činnost 
 v odstavci 8 jsou uvedeny podmínky realizace doplňkové činnosti 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/06/21R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby konané 31.05.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/06/21R ne/bylo schváleno 
 
Usnesení 11/07/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Kroužek, přípojka NN k RD T.“, dle projektové 
dokumentace vypracované Petrem Totkem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, pro stavebníka 



 2

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 20.05.2021. Předmětem řešení stavby 
je rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro pozemek č. p. 220/3 – orná půda, k. ú. 
Kroužek. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 26 bude proveden svod kabelem NAYY 4x25, který bude 
uložen v pozemku p. č. 1281 a 220/3. Kabel bude veden protlakem pod místní komunikací v délce 
cca 3,50 m. Za startovací jámou v zeleném pásu bude veden výkopem a bude ukončen v nové 
přípojkové skříni SS100, umístěné na pozemku p. č. 220/3. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1281 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kroužek, který je v majetku města Rousínova. Celková 
délka trasy je cca 16 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po 
vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Startovací jámy budou zasypány, zhutněny a proveden 
kryt povrchu z asfaltobetonu. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 
měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/08/21R: 
I. RM schvaluje rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení Rovina stavební, a.s., 
Kroměřížská 134, 768 24  Hulín IČO 45193096 dle § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, kdy zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka 
účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem 
zadávacího řízení zdůvodněna. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat rozhodnutí o vyloučení dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/09/21R: 
RM přiděluje nadlimitní zakázku na služby s názvem „Založení ÚSES vybraných ploch k. ú. Rousínov“ 
firmě KHL – EKO, a.s. Červený Hrádek 10, 431 11  Jirkov IČO 26160277, která podala nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 3.494.420,49 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 733.828,30 
Kč, celková cena za dílo včetně DPH 4.228.248,79 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/10/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Založení ÚSES vybraných ploch k. ú. Rousínov“ 
s firmou KHL – EKO, a.s. Červený Hrádek 10, 431 11  Jirkov IČO 26160277, která podala nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 3.494.420,49 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 733.828,30 
Kč, celková cena za dílo včetně DPH 4.228.248,79 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/11/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy 2. NP a podkrovního prostoru 
RD Nádražní 864/1, Rousínov“, pro stavebníka L. S., M. S. a M. S. z důvodu nedoložení výpočtu 
potřeby parkovacích míst dle platné legislativy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/12/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Habrovany, připojení NN k chatě K.“, 
dle projektové dokumentace vypracované Davidem Schäffrem, MONELA elektro s.r.o., Dobrovského 
422/3, 682 01 Vyškov, pro stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 



 3

28.05.2021. Stavba řeší vybudování nové kabelové smyčky NN pro připojení 1 odběrného místa 
na pozemku p. č. 3480 v k. ú. Habrovany. Stavba se nachází na území města Rousínova, pozemky 
ve vlastnictví města nebudou dotčeny, město není vlastníkem pozemku sousedícího se stavbou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/13/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 09/20/20R uzavřené k plnění veřejné zakázky 
s názvem „Rekonstrukce komunikace v lokalitě smyčka Vítovice“ s firmou Ing. Svatopluk Holotík, 
Jugoslávská 100, 613 00  Brno IČO 64314618, jehož předmětem je posunutí doby plnění díla, kdy 
důvodem posunutí doby plnění je koordinace projektových prací na dokončení komunikací 
s navazujícími stavbami vyžadující dopravní napojení na sousedních pozemcích řešené lokality. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 09/20/20R 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/14/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „P. P. FEROBET – Skladová hala“, pro stavebníka 
P. P. na základě žádosti podané 01.06.2021, dle projektové dokumentace, vypracované Ing. Pavlem 
Vogelem, Chudčice 166, 644 71 Veverská Bítýška, upravené dle usnesení 10/21/21R a doplněné 
závazným stanoviskem orgánu územního plánování MěÚ Vyškov. Příjezd k areálu je možný po 
stávající veřejné komunikaci - ulice Slavkovská, na kterou je napojen vnitroareálový systém 
zpevněných ploch a komunikací, umožňující příjezd k navržené novostavbě skladovací haly. Bude 
vyloučen příjezd z ulice Kalouskova. Zavážení stavebních materiálů (směsí a přísad) bude probíhat 
vysokozdvižnými vozíky, které budou vykládat nákladní automobily vjíždějící do areálu hlavním 
vjezdem z kruhového objezdu ulice Slavkovská. Novostavba bude umístěna v ploše VD – plochy 
výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba (Z21), na pozemcích p. č. 1476/2522 a 1476/218, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku stavebníka a je zahrnuta v územní studii US 1. 
Přípojky vodovodu a elektro povedou přes plochy DM a VL, v pozemcích p. č. 1480/1, 1476/207, 
1440/6, 1440/5 a 1476/211. Skladovací hala bude sloužit pro skladování stavebních materiálů pro 
výrobu betonových výrobků. Bude postavena na volné ploše, v současné době využívané jako 
skladovací plocha, která je oplocena a doplněna příjezdovou komunikací a zpevněnými plochami. Na 
technickou infrastrukturu (elektro, vodovod) bude novostavba napojena z rozvodů stávajícího 
objektu výrobní haly. Stavba je obdélníkového půdorysu o rozměrech 60,39 x 20,07 m, zastřešená 
plochou střechou s výškou atiky 5,00 m a s výškou světlíku 5,50 m. Konstrukce haly, která je tvořena 
z dvojitých sendvičových panelů, bude sloužit jako přirozená zábrana šíření hluku z volných 
skladovacích ploch a výrobních linek v areálu závodu směrem ke stávající zástavbě rodinných domů 
na ulici Kalouskova.   Dešťové vody budou svedeny do stávající retenční nádrže se vsakovací jámou. 
Ve skladu nejsou plánovaná trvalá pracovní místa. Stavbou přípojek bude dotčen mimo jiné pozemek 
p. č. 1476/207 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku 
města Rousínova. Po ukončení prací bude tento pozemek uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/14/21R bylo schváleno 
 
 
Usnesení 11/15/21R: 
I. RM schvaluje objednávku 3 kusů fitness strojů dle cenové nabídky č. 21N0973 od firmy 
COLMEX s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00  Praha 3 IČO 29037221 za cenu 131.587,60 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21% 27.633,40 Kč, celková cena za dodání včetně montáže 159.221 Kč. 



 4

II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení za 
podmínky zajištění finančních prostředků schválením RO č. 3/2021 zastupitelstvem města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/16/21R: 
RM bere na vědomí koncept s názvem „Městský radniční blok + ZUŠ“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/17/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Řadové rodinné domy Rousínov, parcely č. 
147/1, 147/3, 146, st. 167, k. ú. Čechyně“, pro stavebníka EKOdevelopment Rousínov s.r.o., V Jámě 
1371/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 08808071, v zastoupení KUDA architecture s.r.o., 
Všetičkova 893/6a, 602 00 Brno, IČO 08862524, na základě žádosti podané 02.06.2021, dle 
projektové dokumentace, vypracované Ing. arch. Danielem Kudou. Projektová dokumentace řeší 
novou obytnou zástavbu 14 rodinných domů, včetně příjezdové komunikace, zpevněných ploch, 
částečného oplocení a inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, rozvody NN, VO, datové rozvody). 
Zástavba se dle platného územního plánu nachází v ploše SV – plochy smíšené obytné venkovské. 
Novou zástavbu tvoří sedm samostatných dvojdomů. Rodinné domy jsou dvoupodlažní, 
nepodsklepené, o rozměrech 7,26 x 9,92 m, s výškou 6,70 m, zastřešené plochou střechou 
s vegetační úpravou. Srážkové vody z RD budou zachytávány v akumulačních nádržích a vsakovány. 
Dopravní řešení se skládá z místní komunikace šířky 3,00 m, bez chodníků, s povrchem ze zámkové 
dlažby, která se napojuje na komunikaci III. třídy v jižní části pozemku a z obytné zóny. Obytná 
zóna je obousměrná jednopruhová komunikace o šířce 3,50 m. Komunikace je zakončená obratištěm 
a její součástí jsou výhybny. Srážkové vody z komunikace budou likvidovány pomocí vsakovacích 
průlehů, s přepadem do dešťové kanalizace. Inženýrské sítě jsou vedeny souběžně s komunikací s 
výjimkou splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a vodovodu, které jsou umístěny pod komunikací. 
Parkování je řešeno na soukromých pozemcích, u každého rodinného domu 2 parkovací stání, na 
začátku vjezdu do obytné zóny jsou umístěna 3 kolmá parkovací stání. Celkový počet je 31 
parkovacích stání. 
Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/18/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Vodní tůně v LBK 6, k. ú. 
Královopolské Vážany“ firmě KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75  Mohelno IČO 49975358, 
která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 371.083,24 Kč, DPH ve výši 21% 
77.927,48 Kč, celková cena včetně DPH 449.010,72 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/19/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Vodní tůně v LBK 6, k. ú. Královopolské 
Vážany“ s firmou KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75  Mohelno IČO 49975358, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 371.083,24 Kč, DPH ve výši 21% 77.927,48 Kč, 
celková cena včetně DPH 449.010,72 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/20/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o převodu spoluvlastnického podílu a o zajištění servisu s firmou AC Vyškov 
Zámecká 2, 682 01 Vyškov na prodej spoluvlastnického podílu ve výši 1 nenasvíceného vlákna (DF), 



 5

začátek trasy Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov (budova MěÚ), konec trasy Sušilovo náměstí 
7/14, 683 01 Rousínov (budova ZUŠ), délka trasy včetně rezerv 490 m, koncová cena 74.000 Kč bez 
DPH, náklady spojené s propojením 11.073 Kč bez DPH, celkem 85.073 Kč bez DPH, DPH ve výši 
17.865,33 Kč, celkem 102.938,33 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/21/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, přípojka NN k RD T.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1281 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně za jednorázovou náhradou ve výši 10.000 Kč.  
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/22/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Hasičská zbrojnice v Rousínově“. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 948/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, svěřený Správě 
a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 
Brno. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění kanalizační 
přípojky. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 300 Kč/bm, minimálně 500 Kč. Geometrický plán pro 
vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
budoucí oprávněný z věcného břemene – město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/23/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod staveb příjezdové 
komunikace, veřejného osvětlení, vodovodního a kanalizačního řadu na pozemcích p. č. 147/1, p. č. 
147/3, p. č. 146, p. č. st. 167, vše v k. ú. Čechyně. Předmětné stavby budou vybudovány v rámci 
realizace projektu „Řadové rodinné domy Rousínov“. 
Budoucí prodávající EKOdevelopment Rousínov s.r.o., se sídlem V jámě 1371/8, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO 08809071 a p. Petra Sadílková bytem Čechyně 65, 683 01 Rousínov. Kupní cena 
budoucího pozemku je 100 Kč za 1 m2 a kupní cena inženýrských síti či stavební objekt je 100 Kč za 
každou z inženýrských sítí či stavební objekt. Smlouva o smlouvě budoucí kupní se uzavírá na dobu 
určitou, a to na dobu tří let od jejího uzavření. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/23/21R bylo schváleno 



 6

 
Usnesení 11/24/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 913/1 
ostatní plocha o výměře 4974 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov 
u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/25/21R: 
RM zamítá vyhlášení pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1198/2 ostatní plocha 
o výměře 4707 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci – části pozemku p. č. 306/1, zahrada o výměře cca 796 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
z vlastnictví P. O. do vlastnictví města Rousínova. Cena pozemku je 100 Kč/m2. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/27/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci – části pozemku p. č. 310, orná půda o výměře cca 1047 m2, části pozemku p. č. 308, orná 
půda o výměře cca 178 m2, části pozemku p. č. 307/1, zahrada o výměře cca 354 m2, části pozemku 
p. č. 307/2, zahrada o výměře cca 234 m2 a pozemku p. č. 309/2, ostatní plocha o výměře 49 m2, 
vše v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví M. S. do vlastnictví města Rousínova.  Cena pozemku 
p. č. 310 je 300 Kč/m2, ostatních pozemků 100 Kč/m2. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/28/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 44/19 
zahrada o výměře 810 m² a p. č. 44/20 zahrada o výměře 874 m², zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/28/21R ne/bylo schváleno 
 
Usnesení 11/29/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 808 orná 
půda o výměře 2460 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/29/21R bylo schváleno 
 
 



 7

 
Usnesení 11/30/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 362/24 orná půda o výměře 133 m² 
 p. č. 362/32 orná půda o výměře 194 m² 
 p. č. 362/46 orná půda o výměře 125 m² 
 p. č. 362/47 orná půda o výměře 142 m² 
 p. č. 370/53 orná půda o výměře 2536 m² 
 p. č. 412/21 trvalý travní porost o výměře 55 m² 
 p. č. 412/27 trvalý travní porost o výměře 42 m² 
 p. č. 412/28 trvalý travní porost o výměře 32 m² 
 p. č. 412/39 trvalý travní porost o výměře 15 m² 
 p. č. 578/27 orná půda o výměře 255 m² 
 p. č. 578/33 orná půda o výměře 1946 m² 
 p. č. 578/41 orná půda o výměře 273 m² 
 p. č. 578/54 orná půda o výměře 3612 m² 
 p. č. 578/68 orná půda o výměře 322 m² 
 p. č. 580/24 orná půda o výměře 1160 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 
 p. č. 580/107 orná půda o výměře 1306 m² 
 p. č. 580/132 orná půda o výměře 1223 m² 
 p. č. 585/68 vodní plocha o výměře 60 m² 
 p. č. 586/33 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 586/90 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 587/50 orná půda o výměře 2183 m² 
 p. č. 587/180 orná půda o výměře 1543 m² 
 p. č. 589/35 trvalý travní porost o výměře 282 m² 
 p. č. 589/36 trvalý travní porost o výměře 10 m² 
 p. č. 624/10 ostatní plocha o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 848 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, vlastník p. J. Ch. 
Dále vlastní nemovitosti – pozemky, v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku, a to: 

 p. č. 80/17 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 80/41 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 80/47 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 80/48 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/56 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 109/51 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 111/7 vodní plocha o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 849 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Dohodnutá kupní cena činí 746.450 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/30/21R bylo schváleno 
 
 
 



 8

Usnesení 11/31/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 3/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.198.600 Kč. 
Navýšení – příspěvek ze státního rozpočtu - kompenzační bonus pro obce, dotace MPSV – sociální 
práce, zvýšení příjmu za Odvod za odnětí půdy ze ZPF a příjmů z prodeje pozemků, dotace MPSV – 
odměny zaměstnanců sociálních služeb, dotace JMK – Udržování čistoty cyklistických komunikací, 
dotace JMK – Sušilův festival, dotace JMK – Oprava křížku v kroužku, dotace JMK – následná péče 
ozelenění okolí Kroužeckého mostu, dotace JMK – Mokřad Kr. Vážany pod farou, navýšení o 
průtokovou dotaci z MŠMT pro MŠ, dotaci MPSV na pečovatelskou službu, dotaci MPSV na odměny 
sociálních pracovníků. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 6.424.000 Kč. 
Navýšení –navýšení výdajů dopravní obslužnost, pořízení nového automobilu pro JSDH – vlastní 
prostřeky k dotacím, nákup materiálu na krizová opatření, navýšení výdajů na Udržování 
cyklistických komunikací, služby – kultura, obnova drobnývh panátek – opravy, Statické zajištění 
budovy ZUŠ – rekonstrukce kanalizace, Mokřad Kr. Vážany pod farou, následná péče o zeleň – okolí 
Kroužeckého mostu, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Parkoviště Habrovanská nad ZŠ, kurzové 
rozdíly – výdaje, výdaje na platy, sociální a zdravotní pojištění hrazené z dotace MPSV – odměny 
zaměstnanců sociálních služeb, neinvevestiční příspěvek MS Rousínov – provoz kluziště 2020-2021, 
invevestiční příspěvek MS Rousínov – příprava kluziště, výkupy pozemků, navýšení o průtokovou 
dotaci z MŠMT pro MŠ, výdaje spojené s doatcí MPSV na odměny sociálních pracovníků, navýšení 
výdajů na Rekonstrukci býv. Školy v Čechyni + přístavbu MŠ, neinvestiční příspěvek MS 
(rekonstrukce bytu Kr. Vážany), Park U mlýna ( 3 ks fitness stroje). 
Snížení – neinvestiční příspěvek ZŠ. 
Přesuny položek – mokřady Kolébky – PD – uměna položky, dooznačení výdajů na dotaci MPSV – 
sociální práce, doplnění nástroje a zdroje u výdajů na Čechyně hasička – sociální byty (I. etapa), 
dooznačení výdajů na Udržování cyklistických komunikací dotací JMK, dooznačení výdajů na Sušilův 
festival dotací JMK, dooznačení výdajů na Opravu křížku v Kroužku dotací JMK a vlastních zdrojů, 
dooznačení výdajů na mokřad Kr. Vážany pod farou dotací JMK, dooznačení výdajů na následnou 
péči – ozelenění okolí Kroužeckého mostu dotací JMK, označení výdajů na platy, soc. a zdr. pojištění 
dotací MPSV na pečovatelskou službu, zvýšení výdajů na náhrady v době nemoci se současným 
snížením platů na MP. 
Financování – zvýšení financování o 2.225.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/32/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“ na pozemcích p. č. 
1869/2, p. č. 1893/6, p. č. 2415, p. č. 2418, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a prodávající: K. F. a K. M. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/33/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení podílu hmotných nemovitých věcí – 
pozemků do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 596/154, orná půda o výměře  340 m2 
 p. č. 596/96, orná půda o výměře  73 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 885 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. V. K. – vlastní v 

podílu k id. 1/6 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena podílu celkem 8.100 Kč. 



 9

Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/34/21R: 
RM neschvaluje podporu 15.000 Kč v roce 2021 na provoz Linky bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 
Praha 8, IČO 61383198. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/34/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


